

臺銀綜合證券股份有限公司

損 益 表

中華民國112年度9月份

單位：新臺幣元

編號	科目	本年度法定預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
			實際數	預算數	比較增減(-)		實際數	預算數	比較增減(-)	
					金額	%			金額	%
41	營業收入	1,037,897,000	78,271,143	89,364,000	-11,092,857	-12.41	913,638,855	760,565,000	153,073,855	20.13
4103	金融保險收入	1,037,897,000	78,271,143	89,364,000	-11,092,857	-12.41	913,638,855	760,565,000	153,073,855	20.13
410301	利息收入	176,307,000	15,692,533	14,851,000	841,533	5.67	129,892,618	131,702,000	-1,809,382	-1.37
410305	手續費收入	150,000		8,000	-8,000	-100.00	1,329	96,000	-94,671	-98.62
410307	證券經紀及承銷收入	721,940,000	57,661,087	62,883,000	-5,221,913	-8.30	571,453,247	524,151,000	47,302,247	9.02
410341	出售證券利益	96,000,000	4,042,803	7,999,000	-3,956,197	-49.46	103,358,970	71,997,000	31,361,970	43.56
410342	透過損益按公允價值衡量之金融資產利益	40,500,000	72,167	3,373,000	-3,300,833	-97.86	38,245,352	30,369,000	7,876,352	25.94
410353	外幣兌換利益		199,200		199,200		788,567		788,567	
410356	透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現利益	3,000,000	477,750	250,000	227,750	91.10	69,773,169	2,250,000	67,523,169	3,001.03
410359	預期信用減損利益		125,603		125,603		125,603		125,603	
51	營業成本	298,825,000	32,131,643	24,832,000	7,299,643	29.40	236,495,351	223,731,000	12,764,351	5.71
5103	金融保險成本	298,825,000	32,131,643	24,832,000	7,299,643	29.40	236,495,351	223,731,000	12,764,351	5.71
510301	利息費用	15,122,000	3,478,578	1,255,000	2,223,578	177.18	30,100,394	11,324,000	18,776,394	165.81
510305	手續費用	3,139,000	48,549	267,000	-218,451	-81.82	676,831	2,367,000	-1,690,169	-71.41
510307	證券經紀及承銷費用	271,378,000	27,852,329	22,550,000	5,302,329	23.51	200,234,344	203,170,000	-2,935,656	-1.44
510308	證券自營費用	7,570,000	828,585	626,000	202,585	32.36	4,998,271	5,660,000	-661,729	-11.69
510311	各項提存	1,616,000	90,137	134,000	-43,863	-32.73	485,511	1,210,000	-724,489	-59.88
510359	預期信用減損損失		-166,535		-166,535					
61	營業毛利(毛損)	739,072,000	46,139,500	64,532,000	-18,392,500	-28.50	677,143,504	536,834,000	140,309,504	26.14
52	營業費用	347,914,000	25,595,009	28,631,000	-3,035,991	-10.60	233,879,859	259,518,000	-25,638,141	-9.88
5202	業務費用	254,380,000	18,849,274	20,862,000	-2,012,726	-9.65	167,940,431	189,457,000	-21,516,569	-11.36
520201	業務費用	254,380,000	18,849,274	20,862,000	-2,012,726	-9.65	167,940,431	189,457,000	-21,516,569	-11.36
5203	管理費用	91,450,000	6,526,035	7,598,000	-1,071,965	-14.11	64,870,694	68,507,000	-3,636,306	-5.31
520301	管理費用	91,450,000	6,526,035	7,598,000	-1,071,965	-14.11	64,870,694	68,507,000	-3,636,306	-5.31
5298	其他營業費用	2,084,000	219,700	171,000	48,700	28.48	1,068,734	1,554,000	-485,266	-31.23

529801	研究發展費用	60,000		5,000	-5,000	-100.00	54,500	45,000	9,500	21.11
529802	員工訓練費用	2,024,000	219,700	166,000	53,700	32.35	1,014,234	1,509,000	-494,766	-32.79
62	營業利益（損失）	391,158,000	20,544,491	35,901,000	-15,356,509	-42.77	443,263,645	277,316,000	165,947,645	59.84
49	營業外收入	13,911,000	1,308,880	1,153,000	155,880	13.52	12,990,349	10,411,000	2,579,349	24.78
4998	其他營業外收入	13,911,000	1,308,880	1,153,000	155,880	13.52	12,990,349	10,411,000	2,579,349	24.78
499804	利息收入	1,171,000	397,298	96,000	301,298	313.85	3,657,959	873,000	2,784,959	319.01
499806	租賃收入	10,208,000	839,690	850,000	-10,310	-1.21	7,625,210	7,654,000	-28,790	-0.38
499898	什項收入	2,532,000	71,892	207,000	-135,108	-65.27	1,707,180	1,884,000	-176,820	-9.39
59	營業外費用	24,215,000	2,290,894	1,937,000	353,894	18.27	18,681,894	17,817,000	864,894	4.85
5901	財務成本	12,369,000	1,299,988	1,025,000	274,988	26.83	11,457,758	9,257,000	2,200,758	23.77
590101	利息費用	12,369,000	1,299,988	1,025,000	274,988	26.83	11,457,758	9,257,000	2,200,758	23.77
5998	其他營業外費用	11,846,000	990,906	912,000	78,906	8.65	7,224,136	8,560,000	-1,335,864	-15.61
599806	租賃費用	1,581,000	73,208	73,000	208	0.28	919,942	920,000	-58	-0.01
599807	優存超額利息	6,507,000	285,847	539,000	-253,153	-46.97	2,629,735	4,867,000	-2,237,265	-45.97
599835	資產報廢損失	284,000	6,650	22,000	-15,350	-69.77	75,817	207,000	-131,183	-63.37
599898	什項費用	3,474,000	625,201	278,000	347,201	124.89	3,598,642	2,566,000	1,032,642	40.24
63	營業外利益（損失）	-10,304,000	-982,014	-784,000	-198,014	25.26	-5,691,545	-7,406,000	1,714,455	-23.15
64	稅前淨利（淨損）	380,854,000	19,562,477	35,117,000	-15,554,523	-44.29	437,572,100	269,910,000	167,662,100	62.12
65	所得稅費用（利益）	60,245,000	4,245,169	5,581,000	-1,335,831	-23.94	54,908,232	42,611,000	12,297,232	28.86
6501	所得稅費用（利益）	60,245,000	4,245,169	5,581,000	-1,335,831	-23.94	54,908,232	42,611,000	12,297,232	28.86
650101	所得稅費用（利益）	60,245,000	4,245,169	5,581,000	-1,335,831	-23.94	54,908,232	42,611,000	12,297,232	28.86
66	繼續營業單位本期淨利（淨損）	320,609,000	15,317,308	29,536,000	-14,218,692	-48.14	382,663,868	227,299,000	155,364,868	68.35
68	本期淨利（淨損）	320,609,000	15,317,308	29,536,000	-14,218,692	-48.14	382,663,868	227,299,000	155,364,868	68.35

1.本月稅前淨利19,562,477元較分配預算數減少15,554,523元或44.29%，主要係證券經紀及承銷收入及出售證券利益較分配預算數減少所致。

2.本期累計稅前淨利437,572,100元較分配預算數增加167,662,100元或62.12%，主要係透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現利益、證券經紀及承銷收入與出售證券利益較分配預算數增加所致。

	本期其他綜合損益	本月份實際數	本年度截至本月份實際數
7102	不重分類至損益之項目（稅後淨額）	-834,152.00	-5,277,843.00
710208	透過其他綜合損益按公允價值	-834,152.00	-5,277,843.00
7103	後續可能重分類至損益之項目	73,740.00	29,644,517.00
710308	透過其他綜合損益按公允價值	73,740.00	29,644,517.00